b) o prazo de execução de cada projeto deverá ser de até 12 meses, contados a partir da 

assinatura do Convênio a ser celebrado entre o MME e o proponente, podendo ser 

prorrogado, mediante solicitação, a critério do MME. 

c) as propostas devem conter solicitação de apoio financeiro do MME no montante de 

até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

Prazo para cadastramento das propostas 

30 de novembro de 2009 

Processo de seleção 

Será selecionada a proposta que obtiver maior pontuação segundo os critérios 

estabelecidos no quadro nº 1 abaixo. 

Quadro 01 – critérios de pontuação